

INFORMACJA DO WŁAŚCICIELI PSÓW !!!

INFORMACJA DO WŁAŚCICIELI PSÓW !!!

Do Urzędu Miasta i Gminy docierają sygnały o psach błąkających się bez opieki na terenie miasta i gminy, które stanowią poważne zagrożenie dla mieszkańców, a w szczególności dla dzieci uczęszczających do szkół. Z uzyskanych informacji i obserwacji wynika, iż w większości przypadków psy zgłaszane do odbioru nie są bezpańskie. Są to psy, które oddaliły się z okolicznych domów przez nierozwagę swoich właścicieli.

W związku z tym, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, przypominamy właścicielom zwierząt o ich podstawowych obowiązkach, a w szczególności o stałym, skutecznym dozorcze nad psami i innymi zwierzętami domowymi, w tym zwłaszcza o:

- prowadzeniu psa poza swoimi posesjami na smyczy, bez względu na to, czy pies jest mały czy duży,
- zabezpieczeniu posesji przed wydostaniem się zwierzęcia poza jej teren,
- niewprowadzaniu psów i kotów na teren placów zabaw dla dzieci.

Przypominamy również o sposobach postępowania w przypadkach waleśających się psów:

- w przypadku gdy właściciel waleśającego się psa jest znany, należy fakt ten zgłosić właścicielowi zwierzęcia a gdy to nie spotka się z właściwą reakcją wówczas należy dokonać zgłoszenia na Policję, która ma prawo nałożyć mandat na nieodpowiedzialnego właściciela zwierzęcia.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza dzieci, prosimy o odpowiednie zabezpieczenie swoich zwierząt i bezwzględne utrzymywanie zwierząt na terenie swojej posesji.

Każdy posiadacz psa musi wiedzieć, że obowiązek odpowiedniego pilnowania czworonoga nakłada na niego ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2119). Pies nie może biegać w miejscach ogólnodostępnych (publicznych) bez odpowiedniego nadzoru.

Obowiązek szczególnej ostrożności, przy trzymaniu zwierzęcia, nakłada bowiem na właściciela czworonoga art. 77 Kodeksu Wykroczeń mówiący, że: „Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1000 złotych albo karze nagany.”

Apelujemy o czujność w każdym przypadku ludzkiej nieodpowiedzialności.

Pamiętajmy, że za zachowanie psa zawsze odpowiada jego właściciel. Szkody, które czynią zwierzęta domowe, wynikają z błędów popełnianych przez ludzi. Jeżeli jesteś właścicielem psa pamiętaj, że niewywiązywanie się z obowiązków i brak wyobraźni, może prowadzić do tragedii.

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Mirosław Czysz

Data powstania: 30.08.2024 12:56

Data ostatniej modyfikacji: 30.08.2024 12:57

Liczba wyświetleń: 626

Wydrukowano z serwisu: www.piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2025-03-28 06:58:52